



DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

384

Fecha:

07/10/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2025

Rubro:

26121500	31201500	13111000	47131800	27112500
40151500	24111800	31261500	32121500	31161600
31191500	41115300	41112200	39121300	
40101600	39121500	40142100	12142100	
23171500	40161500	32101500	39121600	

CM-2025-149

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	26121524	26121500	Alambre aislado o forrado	Alambre de goma 14-4. No aplica garantía.	Pies	1000.00	\$38.00	\$38,000.00
2	26121524	26121500	Alambre aislado o forrado	Alambre de goma 10-2. No aplica garantía.	Pies	500.00	\$48.00	\$24,000.00
3	26121524	26121500	Alambre aislado o forrado	Alambre de goma 12-2. No aplica garantía.	Pies	500.00	\$39.00	\$19,500.00
4	40151531	40151500	Bombas para remover agua	Bomba de drenaje 220V/1PH/50-60HZ, 75 Watts, 0.5 amperes, levante máximo 17 ft./5.2 mt, interruptor automático de acción rápida, tanque de medio galón anticorrosivo y de alto impacto, válvula de retención con púas removibles de 3/8, 3 orificios de drenaje de entrada, térmicamente protegida.	Unidad	25.00	\$3,500.00	\$87,500.00
5	31191506	31191500	Discos abrasivos	Discos de corte para metal de 4 1/2" para pulidora.	Unidad	5.00	\$200.00	\$1,000.00
6	31191506	31191500	Discos abrasivos	Discos de pulir de 4 1/2" para pulidora.	Unidad	5.00	\$200.00	\$1,000.00
7	40101604	40101600	Ventiladores	Motor ventilador para condensador de 1/2Hp, 220V, 1075 RPM. No aplica garantía.	Unidad	2.00	\$4,800.00	\$9,600.00
8	40101604	40101600	Ventiladores	Motor ventilador para condensador de 1/3 Hp, 220V, 1075 RPM. No aplica garantía.	Unidad	2.00	\$4,800.00	\$9,600.00
9	40101604	40101600	Ventiladores	Motor ventilador para condensador de 1/4 Hp, 220V, 1075 RPM. No aplica garantía.	Unidad	2.00	\$4,000.00	\$8,000.00
10	40101604	40101600	Ventiladores	Motor ventilador para condensador de 1/6 Hp, 220V, 1075 RPM. No aplica garantía.	Unidad	2.00	\$3,900.00	\$7,800.00
11	40101604	40101600	Ventiladores	Motor ventilador para manejadora de 1/2Hp, 220V, 1075 RPM. (Abierto). No aplica garantía.	Unidad	2.00	\$4,800.00	\$9,600.00
12	40101604	40101600	Ventiladores	Motor ventilador para manejadora de 1/3 Hp, 220V, 1075 RPM. (Abierto). No aplica garantía.	Unidad	2.00	\$4,800.00	\$9,600.00
13	40101604	40101600	Ventiladores	Motor ventilador para manejadora de 1/4 Hp, 220V, 1075 RPM. (Abierto). No aplica garantía.	Unidad	2.00	\$4,000.00	\$8,000.00
14	40101604	40101600	Ventiladores	Motor ventilador para manejadora de 1/6 Hp, 220V, 1075 RPM. (Abierto). No aplica garantía.	Unidad	2.00	\$3,755.00	\$7,510.00
15	23171502	23171500	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Varilla de plata para soldar al 5%. No aplica garantía.	Unidad	15.00	\$2,900.00	\$43,500.00
16	31201501	31201500	Cinta de ductos	Cinta Ductey para ductos plateada (rollo de 3" x 50 yardas). No aplica garantía.	Unidad	10.00	\$350.00	\$3,500.00
17	24111802	24111800	Tanques o cilindros de aire o gas	Cilindro de Map-Gas. No aplica garantía.	Unidad	15.00	\$450.00	\$6,750.00

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

384

Fecha:

07/10/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2025

Rubro:

26121500 31201500 13111000 47131800 27112500
40151500 24111800 31261500 32121500 31161600
31191500 41115300 41112200 39121300
40101600 39121500 40142100 12142100
23171500 40161500 32101500 39121600

CM-2025-149

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
18	40101605	40101600	Protectores o sus accesorios para ventiladores	KIT de Instalación de A/A 3/8 X 1/4, No aplica garantía.	Unidad	5.00	\$1,000.00	\$5,000.00
19	40101605	40101600	Protectores o sus accesorios para ventiladores	KIT de instalación de A/A 1/2 X 1/4, No aplica garantía.	Unidad	5.00	\$1,500.00	\$7,500.00
20	40101605	40101600	Protectores o sus accesorios para ventiladores	KIT de instalación de A/A 5/8 X 3/8. No aplica garantía.	Unidad	5.00	\$2,500.00	\$12,500.00
21	41115304	41115300	Contadores o temporizadores o divisores de frecuencia	Time Delay 10 minutos ajustables 110/240 voltios 1,5 amp. No aplica garantía.	Unidad	30.00	\$191.00	\$5,730.00
22	39121529	39121500	Contactores	Contactador de 40 Amp a 24 V monofásico. No aplica garantía.	Unidad	40.00	\$650.00	\$26,000.00
23	40161514	40161500	Filtros para tuberías de gas	Filtro de línea soldable 163S. No aplica garantía.	Unidad	15.00	\$400.00	\$6,000.00
24	13111061	13111000	Resinas de poliuretano	Spray foam de poliuretano para insulación 12 Onz (norteamericano). No aplica garantía.	Unidad	10.00	\$310.00	\$3,100.00
25	31261501	31261500	Cubiertas y carcasas de plástico	Protector para termostato ambiental clear con llave (de 1 a 2 termostatos). No aplica garantía.	Unidad	10.00	\$650.00	\$6,500.00
26	41112209	41112200	Termostatos	Termostato ambiental, no programable (análogo), estilo clásico, dimensiones 2.88 pulgadas de ancho x 4.75 pulgadas de alto, sin mercurio, solamente enfriamiento, rangos de temperatura 50° a 90° F (10° A 32°C), color blanco, ajuste del sistema: off y Cool, ajustes del ventilador : Auto y On. No aplica garantía.	Unidad	30.00	\$1,900.00	\$57,000.00
27	40142110	40142100	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 1/4". No aplica garantía.	Pies	500.00	\$33.00	\$16,500.00
28	40142110	40142100	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 3/8". No aplica garantía.	Pies	1000.00	\$40.00	\$40,000.00
29	40142110	40142100	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 1/2". No aplica garantía.	Pies	500.00	\$68.00	\$34,000.00
30	40142110	40142100	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 5/8". No aplica garantía.	Pies	800.00	\$100.00	\$80,000.00
31	40142110	40142100	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 3/4". No aplica garantía.	Pies	800.00	\$120.00	\$96,000.00
32	40142110	40142100	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 7/8". No aplica garantía.	Pies	800.00	\$170.00	\$136,000.00
33	32101507	32101500	Tarjetas de tablero de conectores de circuitos	Tarjeta universal con control remoto para consola con display. No aplica garantía.	Unidad	5.00	\$1,200.00	\$6,000.00
34	47131825	47131800	Limpiadores de superficie de contacto	Limpiador de componentes y contactos electrónicos sensibles, presentación en aerosol de 11 onzas. Tiempo de secado rápido, No deja residuos. No aplica garantía.	Unidad	5.00	\$700.00	\$3,500.00

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

384

Fecha:

07/10/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2025

Rubro:

26121500 31201500 13111000 47131800 27112500
40151500 24111800 31261500 32121500 31161600
31191500 41115300 41112200 39121300
40101600 39121500 40142100 12142100
23171500 40161500 32101500 39121600

CM-2025-149

Planificada: SI

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
35	32121500	32121500	Capacitores	Capacitor de 60+5 Mdf voltaje entre 370-450 Vac, 50/60Hz. No aplica garantía.	Unidad	40.00	\$550.00	\$22,000.00
36	32121500	32121500	Capacitores	Capacitor de 10 Mdf voltaje entre 370-450 Vac, 50/60Hz. No aplica garantía.	Unidad	35.00	\$160.00	\$5,600.00
37	39121306	39121300	Cajas de conmutadores	Caja de breaker reforzada, de 2 a 4 circuitos, 70 amp, 240 v, con barra de conexión para neutro. No aplica garantía.	Unidad	6.00	\$1,900.00	\$11,400.00
38	39121306	39121300	Cajas de conmutadores	Caja de breaker reforzada, de 8 a 16 circuitos, monofásico 125amp, 240 v, con barra de conexión para neutro. No aplica garantía.	Unidad	6.00	\$4,500.00	\$27,000.00
39	12142105	12142100	Gas refrigerante	Tanque de refrigerante R410a, 25 libras, fabricación norteamericana. No aplica garantía.	Unidad	29.00	\$18,500.00	\$536,500.00
40	12142105	12142100	Gas refrigerante	Tanque de refrigerante R22, 30libras, fabricación norteamericana. No aplica garantía.	Unidad	10.00	\$9,300.00	\$93,000.00
41	47131805	47131800	Limpiadores de propósito general	Forro funda para lavar aire acondicionado split consola	Unidad	10.00	\$1,800.00	\$18,000.00
42	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso sencillo THQL de 20 amp, 220V. No aplica garantía.	Unidad	20.00	\$800.00	\$16,000.00
43	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso sencillo THQL de 30 amp, 220V. No aplica garantía.	Unidad	20.00	\$800.00	\$16,000.00
44	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso sencillo THQL de 40 amp, 220V. No aplica garantía.	Unidad	20.00	\$800.00	\$16,000.00
45	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso sencillo THQL de 50 amp, 220V. No aplica garantía.	Unidad	20.00	\$800.00	\$16,000.00
46	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso sencillo THQL de 60 amp, 220V. No aplica garantía.	Unidad	20.00	\$800.00	\$16,000.00
47	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso 2 polos THQL de 20 amp, doble, 220V. No aplica garantía.	Unidad	20.00	\$1,500.00	\$30,000.00
48	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso 2 polos THQL de 30 amp, doble, 220V. No aplica garantía.	Unidad	20.00	\$1,500.00	\$30,000.00
49	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso 2 polos THQL de 40 amp, doble, 220V. No aplica garantía.	Unidad	20.00	\$1,500.00	\$30,000.00
50	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso 2 polos THQL de 50 amp, doble, 220V. No aplica garantía.	Unidad	20.00	\$1,500.00	\$30,000.00
51	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso 2 polos THQL de 60 amp, doble, 220V. No aplica garantía.	Unidad	20.00	\$1,500.00	\$30,000.00
52	40161514	40161500	Filtros para tuberías de gas	Filtro de línea soldable para nevera de 5 gramos. No aplica garantía.	Unidad	10.00	\$80.00	\$800.00

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:
384

Fecha:
07/10/2025

Objeto de la compra:
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2025

Planificada: SI

Rubro:

26121500	31201500	13111000	47131800	27112500
40151500	24111800	31261500	32121500	31161600
31191500	41115300	41112200	39121300	
40101600	39121500	40142100	12142100	
23171500	40161500	32101500	39121600	

CM-2025-149

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
53	40161514	40161500	Filtros para tuberías de gas	Filtro de línea soldable para nevera de 10 gramos. No aplica garantía.	Unidad	10.00	\$90.00	\$900.00
54	27112504	27112500	Cuñas	Tarugos para barra rocada 5/16 pulgadas. No aplica garantía.	Unidad	50.00	\$30.00	\$1,500.00
55	27112504	27112500	Cuñas	Tarugos de doble expansión 5/8 de pulgadas. No aplica garantía.	Unidad	50.00	\$100.00	\$5,000.00
56	27112504	27112500	Cuñas	Tarugos plásticos azules 5/16 x 2 pulgadas. No aplica garantía.	Unidad	50.00	\$100.00	\$5,000.00
57	31161608	31161600	Tirafondos	Tornillos tirafondo cabeza hexagonal 5/8 de pulgadas. No aplica garantía.	Unidad	50.00	\$7.00	\$350.00
58	31161608	31161600	Tirafondos	Tornillos tirafondo cabeza hexagonal para barra roscada 5/16 de pulgadas. No aplica garantía.	Unidad	80.00	\$7.00	\$560.00
59	31201525	31201500	Cinta de vinilo	Rollos de tape de vinilo 3/4" de ancho x 66 pies de largo de grado profesional, para voltaje de hasta 600 VAC y temperatura hasta de 80 grados.	Unidad	12.00	\$550.00	\$6,600.00
							Total (RDS)	\$1,800,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.